



SZPITAL SPECJALISTYCZNY
w PIŁE
im. Stanisława Staszica
64-920 Piła, ul. Rydygiera 1



Dyrektor (067) 210 62 00
Centrala (067) 210 66 66
Fax (067) 212 40 85
e-mail: wspila@pi.onet.pl
www.szpitalpila.pl

Piła, 10 grudnia 2014 roku

NO.IV - 240/43/14

wg rozdzielnika

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pod hasłem „Hemodynamika”

Szpital Specjalistyczny w Piłe im. Stanisława Staszica informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania:

1. Dot. Zadania nr 8, pkt. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie introducerów do kaniulacji tętnicy promieniowej bez pokrycia hydrofilnego o długości 7 i 10 cm? Wszystkie pozostałe parametry SIWZ bez zmian.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
2. Dot. Zadania nr 8 pkt. 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stentu DES z pochodną rapamacyny Biolimusem A9? Pozostałe parametry SIWZ bez zmian.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
3. Zad. 4 poz. 1: Czy zamawiający dopuści stenty do krętych naczyń o ciśnieniu RBP =16 atm. dla średnic 2.0 – 4.0mm i 14 atm. dla średnic 4.5 – 5.0 mm oraz długości od 9mm?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
4. Dot. Zadania nr 1, poz. 1: Czy Zamawiający dopuści cewnik diagnostyczny o dużej średnicy wewnętrznej wynoszącej 0,056”?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
5. Dot. Zadania nr 1, poz. 2: Czy Zamawiający dopuści balon, którego średnica 3,0 mm charakteryzuje się crossing profile wynoszącym 0,032” a RBP wynosi 14 atm.?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
6. Dot. Zadania nr 1, poz. 3: Czy Zamawiający dopuści DES, którego RBP mieści się w granicach 16 - 18 atm., a stopień skrócenia mieści się w granicy 0,12 - 3,9%?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
7. Dot. Zadania nr 8: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie stentu typu DES bez polimeru, pokrytego sirolimusem?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

8. Czy Zamawiający w Zadaniu Nr 3 w punkcie nr 2 „Cewniki balonowe” dopuści złożenie oferty na cewniki o poniższych parametrach:
- Długość użytkowa cewnika balonowego = 142 cm
 - Ciśnienie nominalne (NP) dla średnicy 1,25 mm = 12 atm.
 - Ciśnienie nominalne (NP) dla średnicy 1,50 mm = 6 atm.
 - Ciśnienie nominalne (NP) dla średnic 2,0 mm do 4,0 mm = 8 atm.
 - Ciśnienie RatedBurstPressure (RBP) dla średnic 1,25 mm i 1,50 mm = 12 atm.
 - Ciśnienie RatedBurstPressure (RBP) dla średnic 2,0 mm do 4,0 mm = 14 atm.
- oraz spełniające jednocześnie pozostałe wymagania specyfikacji technicznej?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

9. Czy Zamawiający w Zadaniu Nr 3 w punkcie nr 5 „Stenty” dopuści złożenie oferty na stenty o poniższych parametrach:

- Ciśnienie RatedBurstPressure (RBP) dla stentu o średnicy 4,0 mm = 15 atm.
- oraz spełniające jednocześnie pozostałe wymagania specyfikacji technicznej ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

10. Czy Zamawiający w Zadaniu Nr 3 w punkcie nr 6 „Stenty wieńcowe pokryte lekiem-DES” dopuści złożenie oferty na stenty wykonane w technologii continuous sinusoid (ciągła sinusoida) – zbudowane z jednego kawałka drutu kobaltowego, powodujące znacznie większą, niż przy stentach tubularnych, giętkość pozwalającą na łatwe przechodzenie przez kręte i ciasne odcinki naczyń i dostosowanie się do ich kształtu oraz spełniających jednocześnie pozostałe wymagania specyfikacji technicznej ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

11. Dotyczy zał. nr 8 do SIWZ: Czy w związku z brzmieniem art. 144 ustawy PZP, Zamawiający dopuści w następujących przypadkach możliwość wprowadzenia zmian do umowy: Zamawiający zobowiązuje się pobierać i zużywać sprzęt medyczny począwszy od sprzętu medycznego o najkrótszym terminie przydatności do użycia w ramach danego asortymentu. Strony ustalają, iż Zamawiający przeprowadzał będzie kwartalne przeglądy powierzonego sprzętu medycznego, w ramach których możliwe jest zgłoszenie Wykonawcy możliwości wymiany sprzętu medycznego o zbliżającym się upływie terminu przydatności do użycia. Strony ustalają, iż Zamawiający nie może żądać dokonania wymiany sprzętu medycznego o terminie przydatności do użycia krótszym niż 6 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

12. Dotyczy zał. nr 7 do SIWZ: Czy w § 5 ust 2 Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie terminu płatności za fakturę liczonego od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

13. Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 5 ust. 3 poprzez wprowadzenie następującego zapisu: Za datę dokonania płatności uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

14. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy poprzez wprowadzenie w § 8 ust. 1 następujących zapisów:

1. W przypadku nie dostarczenia przedmiotu umowy w terminie określonym w § 6 ust. 3, Sprzedający zapłaci Kupującemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości faktury za daną dostawę za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto faktury za daną dostawę.
2. W przypadku odstąpienia od umowy z winy jednej ze stron, druga strona umowy może dochodzić od strony winnej, kary umownej w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: ad 1 Zamawiający nie wyraża zgody; ad 2 Zamawiający wyraża zgodę.

15. Czy mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika - podatek ten powinien obciążać nabywcę (odbiorcę) towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę) - celem uniknięcia konieczności wprowadzania zmian do treści umowy w przypadku urzędowej zmiany stawki VAT Zamawiający dopuszcza zmianę projektu Umowy poprzez umieszczenie zapisu: „W razie zmiany wysokości obowiązujących stawek VAT dotyczących przedmiotu umowy, w okresie obowiązywania umowy, Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia uwzględniającego aktualną (zmienioną) wysokość stawek VAT”.

Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotowego zamówienia, czyni Umowę szczególnie podatną na oddziaływania czynników cenotwórczych.

Należy wskazać, iż podatek VAT jest składnikiem ceny stanowiącym element cenotwórczy - art. 3 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050 z późn. zm.), który znajduje zastosowanie do umów w sprawach zamówień publicznych na podstawie art. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.). Cena stanowi wartość wyrażoną w pieniądzu, którą kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę.

Zastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia Wykonawcy na poziomie skalkulowanym przez Wykonawcę przy obliczaniu ceny. Z uwagi na fakt, iż zmiany stawek VAT są niezależne od Stron, Wykonawca nie może skalkulować tych zmian - oblicza cenę przy ustaleniu aktualnie obowiązującej stawki (w przypadku przeciwnym dopuściłby się błędu przy obliczaniu ceny skutkującej odrzuceniem oferty).

Obciążenie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT stanowi nieuprawnione obniżenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, skutkującą zmianą umowy w stosunku do oferty, co stoi w sprzeczności z prawem zamówień publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

16. Dot. pakietu nr 7: Prosimy o utworzenie osobnego pakietu o numerze „7A” w celu przedłożenia konkurencyjnej oferty cenowej, z pewną korzyścią ekonomiczną dla Szpitala na inflator - strzykawkę wysokociśnieniową. Pragniemy podkreślić, że pozycje wskazane w zadaniu nr 7 nie muszą pochodzić od tego samego producenta, tymczasem w obecnym brzmieniu SIWZ do Zadania nr 7 może przystąpić wyłącznie jedna firma, co przeczy zasadom uczciwej konkurencji i naraża Szpital na zakup produktów po zawyżonych cenach. Oferowana przez nas strzykawka wysokociśnieniowa z ergonomiczną rękojeścią pół-pistoletową, przedstawiona jest na poniższej grafice. Wszystkie parametry są zgodne z SIWZ. Inflator ten jest niezwykle precyzyjny i przyjazny w obsłudze i jest z powodzeniem użytkowany w kilkudziesięciu Pracowniach Kardiologicznych na terenie całego kraju.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Ekonomicznych
mgr Bogusława K...